
ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я НАСЕЛЕННЯ

просп. Д.Яворницького, 75а, м. Дніпро, 49000, тел. 7455521, e-mail: gorzdrav@ dniprorada.gov.ua

Баранец Денису 

foi+request-3 3521- 
b4693823@dostup.pravda.com.ua

Шановний Денисе!

Розглянувши Ваш інформаційний запит про сервіс «Безкоштовні ліки» від 

13.04.2018, який надійшов до департаменту охорони здоров’я населення 

Дніпровської міської ради від міської ради електронною поштою 
(вх. від 17.04.2018 №  2/1242), повідомляємо таке.

На підставі наказу департаменту охорони здоров’я Дніпропетровської 

обласної державної адміністрації від 14.08.2017 р. № 1048/0/197-17 «Про заходи 
по контролю використання лікарських засобів та медичних виробів» 
департаментом охорони здоров’я населення Дніпровської міської ради видано 

наказ від 23.08.2017 р. № 440 «Про заходи по контролю використання лікарських 

засобів та медичних виробів», в якому визначені заходи з контролю 
використання лікарських засобів та медичних виробів.

Копії вищезазначених наказів департаменту охорони здоров’я 

Дніпропетровської облдержадміністрації та департаменту охорони здоров’я 

населення Дніпровської міської ради додаються.
Додаток: на 4 арк. в 1 прим.

З повагою

Заступник директора департаменту, 
начальник управління 
організаційно-кадрової роботи, 

правового, інформаційного та 
технічного забезпечення

Родик Єгор Геннадійович 744 64 16

mailto:xxxxxxxx@xxxxxxxxxx.xxx.xx
mailto:xxxxxxxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx


ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я НАСЕЛЕННЯ

Н А К А З

<&£&. <№& №_Ж;

Про заходи по контролю 
використання лікарських 

засобів та медичних виробів

На виконання наказів Міністерства охорони здоров’я України від 
02 червня 2016 року № 509 “Про здійснення заходів з контролю 
використання лікарських засобів та медичних виробів, закуплених за 
бюджетні кошти” і від 26 квітня 2017 року № 459 “Про затвердження 

Порядку розміщення на інформаційних стендах у закладах охорони 
здоров’я інформації щодо наявності лікарських засобів, витратних 
матеріалів, медичних виробів та харчових продуктів для спеціального 

дієтичного споживання, отриманих за кошти державного та місцевого 
бюджетів, благодійної діяльності і гуманітарної допомоги”, наказу
департаменту охорони здоров’я Дніпропетровської обласної державної.     ::    ’ ’ ' *   ~
адміністрації від J4 .08.2014 № 1048/0/197- \ 7 «Про заходи з контролю 
використання лікарських засобів та медичних виробів» та з метою 

прозорого висвітлення інформації щодо використання лікарських засобів і 
медичних виробів, закуплених відповідно до державних програм а також 
за кошти міського бюджету

НАКАЗУЮ:

1. Головним лікарям лікувально-профілактичних закладів 
первинного та вторинного рівня надання медичної допомоги забезпечити:

1.1 розміщення на сервісі “Безкоштовні ліки” (далі - Сервіс) 

інформації про наявні залишки лікарських засобів та медичних виробів, 
закуплених за кошти міського бюджету

Термін - щомісячно до 5 числа місяця наступного за звітним

1.2 визначити відповідальних осіб за розміщення на Сервісі 
інформації про залишки лікарських засобів та медичних виробів, 
закуплених за кошти міського бюджету

Термін - до 28 серпня 2017 року



2. Призначити відповідальну особу за адміністрування Сервісу по 

департаменту охорони здоров’я населення Дніпровської міської ради 

головного спеціаліста Родика Є. Г.
3. Відповідальним особам за адміністрування Сервісу по закладам 

первинного та вторинного рівня надання медичної допомоги (визначених 

за п. 1.2)
3.1 отримати в КЗ “Обласний Дніпропетровський інформаційно- 

аналітичний центр” ідентифікатори доступу для роботи з Сервісом

3.2 отримувати інформаційні консультації по роботі з Сервісом у КЗ 
“Обласний Дніпропетровський інформаціно-аналітичний центр»

Термін - до 28 серпня 2017 року

Термін - постійно

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Заступник міського голови 
директор департаменту А.А.Бабський

Воронько Ольга Іванівна 7447659



ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДО РО В’Я

Н А К А З

м. Д н іпро

Про заходи з контролю 
використання лікарських 
засобів та медичних виробів

На виконання наказів Міністерства охорони здоров’я України від 
02 червня 2016 року №  509 “Про здійснення заходів з контролю використання 
лікарських засобів та медичних виробів, закуплених за бюджетні кошти” і від 
26 квітня 2017 року №  459 “Про затвердження- Порядку розміщення на 
інформаційних стендах у закладах охорони здоров’я інформації щодо наявності 
лікарських засобів, витратних матеріалів, медичних виробів та харчових 
продуктів для спеціального дієтичного споживання, отриманих за кошти 
державного та місцевого бюджетів, благодійної діяльності і гуманітарної 
допомоги” та з метою прозорого висвітлення інформації щодо використання 
лікарських засобів та медичних виробів, закуплених відповідно до державних 
програм і за кошти місцевих бюджетів

НАКАЗУЮ:
1. Директорові департаменту охоронй здоров’я населення Дніпровської 

міської ради, начальникам управлінь (відділів) охорони здоров’я міських рад, 
головним лікарям центрів первинної медико-санітарної допомоги, керівникам 
лікувально-профілактичних закладів області забезпечити:

1.1 розміщення на сервісі “Безкоштовні ліки” (далі -  Сервіс) інформації 
про залишки лікарських засобів та медичних виробів, закуплених за кошти 
місцевих бюджетів

Термін -  щомісячно до 5 числа місяця 
наступного за звітним

1.2 визначити відповідальних осіб за розміщення на Сервісі інформації 
про залишки лікарських засобів та медичних виробів, закуплених за кошти 
місцевих бюджетів

Термін -  до 28 серпня 2017 року

2. Призначити відповідальну особу за адміністрування Сервісу по
д е п а р т а м е Й Т ^ д ^ ^ ^ Й ЇЩ І^ ^ Щ ^ в ’я облдержадміністрації -  начальника

ОД № 1048/0/197-17 від 14.08.2017



КЗ “Обласний Дніпропетровський інформаційно-аналітичний центр” 
Росточило С.С.

3. Відповідальній особі за адміністрування Сервісу по департаменту 
охорони здоров’я облдержадміністрації (Росточило) :

3.1 видати ідентифікатори доступу для роботи з Сервісом відповідальним 
особам закладів охорони здоров’я області

Термін -  до 28 серпня 2017 року

3.2 надавати інформаційні консультації по роботі з Сервісом
Термін -  негайно, постійно

4. Заступникам директора департаменту за напрямком забезпечити 
подання до КЗ “Обласний Дніпропетровський інформаційно-аналітичний 

центр” :
4.1 інформації щодо потреби області в лікарських засобах та медичних 

виробах відповідно до державних програм, наданої до Міністерства охорони 
здоровя України, з метою подальшого висвітлення

Термін -  негайно, постійно
4.2 сканованих наказів департаменту охорони здоров’я 

облдержадміністрації про розподіл лікарських засобів та медичних виробів 
серед закладів охорони здоров’я області з дотриманням вимог Закону України 
“Про захист персональних даних”

Термін -  негайно, постійно

5. Начальникові КЗ “Обласний Дніпропетровський інформаційно- 
аналітичний центр” (Росточило) забезпечити розміщення на офіційному \veb- 
сайті департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації інформації 
визначеною пунктом 4 цього наказу.

#

Термін -  негайно, постійно

6. Контроль за виконанням наказ^залиш аю за собою.

2

Директор департаменту Н.10.БУДЯК


